
  

 

 

契約管財課 

 

工事請負契約について（港区立六本木三丁目児童遊園等整備工事） 

 

１ 件   名  港区立六本木三丁目児童遊園等整備工事 

２ 工事場所  東京都港区六本木三丁目１４番先から１５番先まで 

３ 工事概要  ・児童遊園整備 

園路広場舗装      ２７㎡ 

デッキ舗装       ９１㎡ 

ベンチ          ５基 

立水栓          １基 

植栽           １式 

・特別区道及び都道整備 

歩道舗装       ３１４㎡ 

           車道舗装     １，０８５㎡ 

           都市型側溝等     １１０ｍ 

           街きょ用集水ます    ４か所 

４ 工 期  令和６年１月１９日から令和７年３月２１日まで 

５ 契約の方法  制限を付した一般競争入札による契約 

６ 入札経過  別紙１「入札（見積）経過調書」のとおり 

７ 契約年月日  令和６年１月１８日 

８ 契約金額  １２４，９７８，７００円 

         （うち消費税 １１，３６１，７００円） 

９ 契約の相手方 株式会社ランドスケープ 

東京都港区芝公園二丁目２番１７号－５Ｆ 

10 案内図及び平面図等 別紙２、別紙３及び別紙３－２のとおり 

令和６年２月７日 資料№５ 
総 務 常 任 委 員 会 

1



入札（見積）経過調書

契約番号  05港契約第0040000193号 業務区分  工事
業    種  一般土木工事 詳細業種

件名  港区立六本木三丁目児童遊園等整備工事
履行場所  東京都港区六本木三丁目１４番先から１５番先まで
履行期間  令和 6年 1月 19日　から　令和 7年 3月21日　まで
入札方法  制限付一般競争入札 契約方法  総価契約
開札日時  令和 6年　1月 18日 9時0分　電子調達サービス 落札方法  価格競争

摘要

落札業者

 株式会社ランドスケープ
 代表取締役　宮澤　賢一
 東京都港区芝公園二丁目２番１７号－５Ｆ

落札金額 ¥124,978,700 予定価格 ¥124,978,700

項
番

企業名又は委任先名
1回目

価格(円)
(評価値)

2回目
価格(円)
(評価値)

3回目
価格(円)
(評価値)

備考

1 株式会社ランドスケープ
113,617,000 落札 区内

2

3

4

5

6

7

8

9

10

別紙１

2



港区立麻布保育園

都道環状三号線（外苑東通り）

麻布地区総合支所

六本木五丁目

六本木三丁目

六本木六丁目

六本木四丁目

六本木駅

港区立三河台公園

都
道
霞
ヶ
関
渋
谷
線
（
六
本
木
通
り
）

港区立六本木中学校

都
道
首
都
高
速
３
号
線

港区立麻布区民センター

Ｎ
縮尺 １／３,０００

案 内 図

特別区道第８４９号線

特別区道第９１７号線

特別区道第９１８号線

別紙２

（一部都道の施工を含む。）

工事場所

3



Ｎ

児童遊園　平面図　縮尺 １／２００

立水栓

手すり

手すり

手すり

手すり
ベンチ

ベンチ

ベンチ

ベンチ

ベンチ

公衆便所
(別工事)

　内　容

　園路広場舗装　　　２７㎡

  デッキ舗装　　　　９１㎡

  ベンチ　　　　　　　５基

  立水栓　　　　　　　１基

  植栽　　　　　　　　１式

凡　例

園路広場舗装

デッキ舗装

植栽

    別紙３

4



B'
B

A
A'

車道２．６８ｍ 車道３．８７ｍ

歩道４．５７ｍ 車道６．５０ｍ 歩道３．７９ｍ

児童遊園

平面図　縮尺 １／５００

特別区道第917号線

特別区道第918号線

特
別

区
道

第
8
4
9
号

線

都道環状三号線（外苑東通り）

Ａ-Ａ’断面図　縮尺 １／１００

Ｂ-Ｂ’断面図　縮尺 １／１００

別紙３－２

Ｎ

　内　容

　歩道舗装（インターロッキングブロック舗装）　３１４　㎡

  車道舗装（半たわみ性舗装等）　　　　　　　１０８５　㎡

  都市型側溝等　　　　　　　　　　　　　　　　１１０　ｍ

  街きょ用集水ます　　　　　　　　　　　　　　　　４か所

凡　例

歩道舗装施工範囲

　車道舗装施工範囲

（ 区画線設置工含む。）

道路　平面図等

5



【整備前】

【整備後イメージ図】

５

参考資料

6


